

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 22/01/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 22/01/2018

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	FR	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO COM 10% EM PESO DE CARGA, FR. C/ 6 ML (54-02-0372)	221,2600	11.063,0000
2	50,000	CX	Agulha dental descartável - cx c/100 (54-02-0096)	81,9000	4.095,0000
3	300,000	FR	ALCOOL 70° 1 LITRO (54-03-0914)	10,9800	3.294,0000
4	200,000	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVADO, TAM. 500 ML (54-02-0382)	8,3100	1.662,0000
5	100,000	CX	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% c/ fenilefrina - cx c/ 50 tubetes (54-02-0093)	121,0000	12.100,0000
6	10,000	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/ VASO - CX C/ 50 TUBETES (54-02-0376)	102,2233	1.022,2330
7	50,000	UN	Bobina papel grau cirúrgico para esterilização 10cm/100m - unid. (54-02-0506)	124,2433	6.212,1650
8	80,000	UN	Bobina papel grau cirúrgico para esterilização 20cm/100m - u (54-02-0505)	215,7933	17.263,4640
9	30,000	UN	CABO PARA ESPELHO, UNID. (54-02-0409)	12,8767	386,3010
10	10,000	UN	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY TRIPLO, TORQUE DE 0,13 NCM, ROTAÇÃO: 280 000 - 380 000 RPM, RUÍDO DE 64 DECIBÉIS - UNID. (54-02-0400)	1.549,0300	15.490,3000
11	15,000	UN	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ 1 PASTA BASE 13G E 1 PASTA CATALISADORA 11 G. (54-02-0375)	70,8967	1.063,4505
12	150,000	FR	Cimento restaurador provisório líquido fr. c/ 15ml (54-02-0439)	72,1633	10.824,4950
13	50,000	FR	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ FR. C/ 38G (54-02-0373)	123,6800	6.184,0000
14	120,000	Emb.	Condicionador ácido 37% com 2% de digluconato de clorexidina - embalagem com 3 seringas (54-02-0080)	21,4800	2.577,6000
15	15,000	FR	Curativo alveolar (54-02-0484)	50,4467	756,7005
16	150,000	UN	Espelho plano n°. 5. (54-02-0462)	10,0267	1.504,0050
17	10,000	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA - EMBALAGEM C/ 10 UNID. (54-02-0367)	68,4200	684,2000
18	5,000	CX	Filme radiográfico - cx com 100 unid (54-02-0091)	238,2067	1.191,0335
19	30,000	CX	Fio de sutura mononylon 4.0 c/ agulha 15mm ½ cx c/24 (54-02-0495)	96,3733	2.891,1990
20	10,000	UN	FIO DENTAL 500 M (54-03-0695)	21,3233	213,2330
21	15,000	FR	FIXADOR RADIOGRÁFICO - FR. C/ 475 ML (54-02-0384)	23,3600	350,4000
22	80,000	FR	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML (54-03-0694)	11,4600	916,8000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 22/01/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 22/01/2018

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	20,000	FR	Formocresol - frasco c/ 10 ml (54-02-0084)		12,0900	241,8000
24	400,000	Pct	GAZE 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNID. (54-02-0586)		31,9467	12.778,6800
25	50,000	PCT	Gorro descartável na versão elástico c/ 100, pacote (54-02-0488)		16,3767	818,8350
26	15,000	FR	Hidróxido de cálcio P.A. frasco com 10g (54-02-0083)		11,7200	175,8000
27	5,000	Pct	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE, PACOTE COM 240 TIRAS (54-02-0582)		292,4250	1.462,1250
28	20,000	FR	Iodofórmio - frasco c/ 10g (54-02-0085)		46,9900	939,8000
29	30,000	CX	Ionômetro de vidro para restauração Kit 1 pó c/ 10g e 1 líqui do de 8ml (54-02-0472)		85,8400	2.575,2000
30	20,000	UN	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS C/ 200 ML (54-02-0383)		36,1400	722,8000
31	50,000	CAX	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P CX COM 100 UNIDADES (22-03-0020)		33,8367	1.691,8350
32	400,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 (14-02-0328)		33,8367	13.534,6800
33	200,000	CAX	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 (43-04-0683)		33,8367	6.767,3400
34	150,000	PCT	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (BFE 98%), NA VERSÃO ELÁSTICO PC C/ 50. (54-02-0381)		12,8967	1.934,5050
35	400,000	Pct	Papel toalha interfolha 20 x 27 c/1.000 (54-03-0268)		28,6600	11.464,0000
36	20,000	UN	Pasta profilática - bisnaga c/ 90g (54-02-0498)		15,6567	313,1340
37	15,000	UN	Pinça clínica - unid. (54-02-0097)		28,0733	421,0995
38	12,000	FR	PMCC - frasco com 20 ml (54-02-0082)		43,8933	526,7196
39	70,000	UN	PONTA CARBIDE CA 2 (54-02-0587)		15,6633	1.096,4310
40	60,000	UN	PONTA CARBIDE CA 245 (54-02-0591)		19,3467	1.160,8020
41	50,000	UN	PONTA CARBIDE CA 4 (54-02-0588)		15,6633	783,1650
42	50,000	UN	PONTA CARBIDE CA 6 (54-02-0589)		15,6633	783,1650
43	50,000	UN	PONTA CARBIDE CA 8 (54-02-0590)		15,6633	783,1650
44	50,000	UN	PONTA FG CIRURGICA 8 (54-02-0606)		23,5300	1.176,5000
45	30,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1011 (54-02-0592)		7,3067	219,2010
46	60,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1012 (54-02-0593)		7,3067	438,4020
47	50,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1013 (54-02-0594)		7,3067	365,3350
48	50,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1014 (54-02-0595)		7,3067	365,3350
49	30,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1016 F (54-02-0602)		8,7500	262,5000
50	30,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1033 (54-02-0596)		7,3067	219,2010
51	30,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1034 (54-02-0597)		7,3067	219,2010
52	120,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 1045 (54-02-0598)		7,3067	876,8040
53	50,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 3118 F (54-02-0599)		7,3067	365,3350
54	50,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 3168 F (54-02-0600)		7,3067	365,3350
55	30,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 3195 F (54-02-0601)		7,3067	219,2010
56	100,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 3205 F (54-02-0608)		11,8533	1.185,3300
57	100,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 3205 FF (54-02-0609)		7,2233	722,3300
58	100,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 4114 F (54-02-0612)		6,5500	655,0000
59	100,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 4219 F (54-02-0610)		7,3067	730,6700

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 22/01/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 22/01/2018

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	100,000	UN	PONTA FG DIAMANTADA 4219 FF (54-02-0611)		8,7500	875,0000
61	50,000	UN	PONTA FG ZEKRYA 28 (54-02-0605)		80,4600	4.023,0000
62	50,000	mid	Resina fotopolimerizável micro-híbrida com filler de zircônia/sílica representando 71% em volume - seringa c/ 4g cor A3,5 (54-02-0489)		87,6667	4.383,3350
63	40,000	UNI	Resina fotopolimerizável micro-híbrida com filler de zircônia/sílica representando 71% em volume - seringa c/ 4g cor A1 (54-02-0434)		87,6667	3.506,6680
64	15,000	UNI	Resina fotopolimerizável micro-híbrida com filler de zircônia/sílica representando 71% em volume - seringa c/ 4g cor A3 (54-02-0436)		87,6667	1.315,0005
65	50,000	UN	Resina fotopolimerizável micro-híbrida com filler de zircônia/sílica representando 71% em volume - seringa c/ 4g cor A2 (54-02-0432)		87,6667	4.383,3350
66	60,000	UNI	Resina fotopolimerizável micro-híbrida com filler de zircônia/sílica representando 71% em volume - seringa c/ 4g cor B2 (54-02-0435)		87,6667	5.260,0020
67	300,000	PCT	ROLOS DENTAIS 100% ALGODÃO HIDRÓFILO PC. C/ 100 (54-02-0388)		4,1900	1.257,0000
68	2000,000	UN	SACO LIXO HOSPITALAR 20 L (54-02-0585)		0,3300	660,0000
69	30,000	FR	SELANTE FR. (54-02-0378)		54,1500	1.624,5000
70	15,000	UN	Sonda exploradora - unid. (54-02-0098)		18,9833	284,7495
71	120,000	PCT	Sugador odontológico pacote com 40 unid. (54-02-0416)		9,3767	1.125,2040

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

199.804,1346